
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  668  del   23/05/2017  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  267  del   19/05/2017 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
ABBONAMENTO SERVIZIO "ENTI ON LINE". LIQUIDAZIONE FATTURA  
 

OGGETTO: ABBONAMENTO SERVIZIO “ENTI ON LINE”. LIQUIDAZIONE FATTURA.

IL CAPO SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. n. 41 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell' incarico di Capo
Settore Affari Generali;

Dato atto che, ai sensi dell' articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato l' articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale  “nel  2015  gli  enti  di  cui  al  comma  1  adottano  gli  schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici,
anche  con  riguardo  alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali  affiancano  quelli  previsti  dal
comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato
secondo  lo  schema  vigente  nel  2014  svolge  funzione  autorizzatoria”,  fatto  salvo  quanto
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

b) il  comma  16,  in  base  al  quale  “In  caso  di  esercizio  provvisorio  o  gestione  provvisoria

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 668 del 23/05/2017 - Pagina 1 di 4



nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma  1  applicano  la  relativa  disciplina  vigente  nel
2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di  cui
all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal
principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”;

Visto l' articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Richiamati altresì:

· la delibera di Consiglio Comunale n. 30 in data 27.04.2017,  esecutiva,  e  successive  modificazioni
ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2017;

· la delibera di  Giunta Comunale  n.  156 in data 29.09.2016,  esecutiva,  con cui  è  stato approvato il
Piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2016;

· la delibera di  Giunta Comunale  n.  6  in  data  13.01.2017,  esecutiva,  con  cui  è  stato  approvato  il
Piano esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio 2017;

LETTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

LETTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la
gestione della fase di liquidazione della spesa; 

VERIFICATI  gli adempimenti e  le  modalità  di cui all'art.  3 della  Legge 13 agosto 2010, n.  136, in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato  con determinazione  n.  111  del
20 FEBBRAIO 2017 con la quale si rinnovava l' abbonamento alla Ditta SOLUZIONE SRL – Piazza IV
Novembre, 4 - 20124 MILANO – al servizio “ENTI ON  LINE” per le materie Ragioneria, Personale,
Appalti e Polizia Locale e si impegna l' importo complessivo di € 634,40 al Cap. 1205 Art. 2 denominato
“Pubblicazioni,  giornali,  riviste  –  SEGRETERIA”  del  bilancio  di  previsione  esercizio  2017,
sufficientemente capiente;

VISTA la fattura n° 615 del 2 Marzo 2017 emessa dalla SOLUZIONE SRL – Piazza IV Novembre, 4
-  20124 MILANO  –  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva: 03139650984  relativa  al servizio  di abbonamento
“ENTI ON LINE” per le materie Ragioneria, Personale, Appalti e Polizia Locale;

VERIFICATI  gli adempimenti e  le  modalità  di cui all'art.  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136,  in
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la regolarità del DURC ON LINE;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste 

Dato atto che il C.I.G. è il seguente: Z791D59788;

EVIDENZIATO CHE si procederà agli adempimenti di cui agli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo
33/2013 (pubblicazione on-line sul sito web dell' Ente);

          PRESO ATTO CHE IL CONTO CORRENTE DEDICATO E' IL SEGUENTE: 
IT75C0511654800000000001876 ABI 05116 CAB 54800

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 668 del 23/05/2017 - Pagina 2 di 4



D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SOLUZIONE SRL - PIAZZA
IV NOVEMBRE, 4 - 20124 MILANO MI -  Codice Fiscale: 03139650984 -  Partita IVA:
03139650984 l'importo di € 634,40, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 615 del 02/03/2017, 
sul CC 000000001876 BANCA COOPERATIVA VALSABBINA Agenzia NAVE cod. IBAN
IT75C0511654800000000001876 ABI 05116 CAB 54800

Di dare atto che la spesa complessiva di € 634,40 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 634,40 all'intervento 1010202
(codice SIOPE 0),  capitolo
2017/1205/2 denominato

"Pubblicazioni, giornali e riviste -
SEGRETERIA" - Impegno  

2017/341/1 assunto con determina n.
111 del 20/02/2017  (n. 280 del

27/02/2017 del Registro Generale).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 668 del 23/05/2017 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

23/05/2017

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 668 del 23/05/2017 - Pagina 4 di 4




